Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 80
[bookmark: __DdeLink__1737_1968943122][bookmark: __DdeLink__3260_1733752057]заседания муниципального штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), а также по решению задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее муниципальный штаб)

От «30» июля 2021 года
г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д.10

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель заседания –  заместитель руководителя муниципального штаба:

	1.
	Носкова Людмила Ивановна
	Заместителя главы Советского района по социальному развитию

	Секретарь муниципального штаба:

	2.
	Бразгина Оксана Владимировна
	Исполняющий обязанности начальника отдела социального развития Департамента социального развития администрации Советского района

	Члены рабочей группы

	3. [bookmark: _GoBack]
	Малышева Оксана Павловна
	Директор Департамента социального развития администрации Советского района

	4.
	Злобин Валерий Викторович
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Югорске и Советском районе

	5.
	Антонов Владимир Валентинович
	Главный врач автономного учреждения «Советская  районная больница»

	6.
	Крупин Анатолий Владиславович
	Исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Пионерская районная больница»

	7.
	Богданова Ирина Алексеевна
	Заместитель начальника по дополнительному образованию, воспитательной и комплексной безопасности

	8.
	Вискунов Виктор Витальевич
	Директор муниципального автономного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп»

	Приглашенные:

	9.
	Трифонова Айсылу Даниловна
	Начальник отдела по семейной и молодежной политике Департамента социального развития администрации Советского района

	10.
	Яненко Наталья Юрьевна
	Заведующий терапевтическим отделением взрослой поликлиники автономного учреждения «Советская  районная больница»

	11.
	Торопыгина Наталья Николаевна
	Заведующий консультативно-диагностическим отделением детской поликлиники автономного учреждения «Советская  районная больница»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О выявленных случаях заболевания новой коронавирусной инфекцией COVID-19 среди воспитанников детского спортивно-оздоровительного лагеря «Окуневские зори» муниципального автономного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп».
Трифонова Айсылу Даниловна, начальник отдела по семейной и молодежной политике Департамента социального развития администрации Советского района.
Злобин Валерий Викторович, начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советском районе.

РЕШИЛИ:
1.  Информацию докладчиков  согласно повестке принять к сведению.

2. Отметить, что 27.07.2021 года двое воспитанников лагеря  (Грицук и Насыров) с жалобами на отсутствие обоняния и один воспитанник (Кайгородов) с температурой 37 из отряда №4 были изолировали в  изолятор лагеря.  В соответствии с алгоритмом  организации медицинской помощи и маршрутизации детей и сотрудников при подозрении или установлении инфекционного заболевания, в случае ухудшения эпидемиологической ситуации при проведении летней оздоровительной кампании 2021г. в детском спортивно-оздоровительном лагере «Окуневские зори», согласованной с БУ «Пионерская районная больница». Вызвали скорую помощь, сотрудник которой взял тесты у всех троих изолированных воспитанников.
29.07.2021 г. в 10.00 ч. медицинский работник лагеря позвонила в БУ «Пионерская районная больница» по телефону 40447, где ей сообщили, что у двух воспитанников положительный результат теста на COVID -19.
Данная информация была передана директору муниципального автономного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп», заместителю главы Советского района по социальному развитию Носковой Л.И., секретарю межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей Советского района Богдановой И.А.  и специалисту территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Югорске и Советском районе (далее – Роспотребназор) Крыловой И.А.
Проведены следующие мероприятия:
•	Контактные дети отряда №4 без клинических проявлений заболевания направлены на изоляцию по месту фактического проживания.
•	Контактные дети отряда №3, вожатые, проживающие в корпусе №2, изолированы в данном корпусе.
•	Организовано питание лиц, проживающих в корпусе №2, отдельно от других отрядов и персонала, обеспечен график приема пищи после всех питающихся с последующей текущей дезинфекцией, проветриванием.
•	Организовано проведение заключительной дезинфекции всех помещений лагеря.
•	Сотрудники лагеря и дети проинформированы о клинических проявлениях COVID-19 и мерах профилактики.
•	Контактные лица проинформированы о необходимости соблюдения изоляции по месту фактического проживания на период 14 календарных дней со дня последнего контакта с заболевшими.
•	Проведен инструктаж с персоналом, осуществляющим уборку, о безопасном использовании дезсредств, способе приготовления дезраствора вирулицидного действия.
•	Усилен контроль за проведением общеэпидемических мероприятий.

3. МАУ ФОК «Олимп» (Вискунов В.В.) предоставить в Роспортебнадзор, БУ «Пионерская районная больница», АУ «Советская районная больница»  актуализированные списки детей отряда №4, изолированных по месту фактического проживания.
Срок: до 11.00 часов 30.07.2021.

4. БУ «Пионерская районная больница» (Крупин А.В.), АУ «Советская районная больница» (Антонов В.В.):
4.1. Обеспечить медицинское наблюдение за контактными лицами из числа пациентов.
Срок: на 14 дней с момента последнего контакта с заболевшими.
4.2. Провести служебную проверку по факту выдачи медицинских справок об отсутствии контактов с инфекционными больными детям отряда №4.
Срок: до 10.08.2021.

Заместитель главы Советского района
по социальному развитию                                                                      Л.И. Носкова